
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.08.2019                  455-ПА 
 
 
 
 

Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа 

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок  
в муниципальных общеобразовательных организациях в 2019 году, и средств 

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 
софинансирования 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 06.12.2018 № 866-ПП «Об утверждении 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 
которых предусмотрено государственной программой Свердловской области 
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской 
области, в 2019 году» (с изменениями), на основании Решения Думы Асбестовского 
городского округа от 25.12.2018 № 19/2 «О бюджете Асбестовского городского 
округа на 2019 года и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями), 
постановлением администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013  
№ 766-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Асбестовском городском округе до 2024 года» (с изменениями),  
в целях обеспечения мероприятий по оборудованию спортивных площадок на 
территории Асбестовского городского округа, руководствуясь статьями 27, 30 
Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского 
округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа  
на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок  
в муниципальных общеобразовательных организациях в 2019 году, и средств 
бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 
софинансирования (далее – Порядок) (прилагается). 

2. Назначить управление образованием Асбестовского городского округа 
(Валеева С.А.): 

2.1. Главным администратором доходов местного бюджета, предоставленных 
бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидий, за счет средств 



2 

областного бюджета на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок. 

2.2. Главным распорядителем целевых средств, предоставленных в форме 
субсидий из областного бюджета бюджету Асбестовского городского округа  
на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в 2019 году, 
предусмотренных мероприятием 8 «Обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных организациях» 
подпрограммы 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы, 
обеспечение безопасных условий функционирования образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа» 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Асбестовском 
городском округе до 2024 года». 

3. Установить, что целевые средства областного бюджета, предоставленные  
в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа на обеспечение 
мероприятий по оборудованию спортивных площадок в 2019 году, подлежат 
зачислению в доходы бюджета Асбестовского городского округа по коду бюджетной 
классификации доходов 90620229999040000150 «Прочие субсидии бюджетам 
городских округов» и расходуются по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 
«Общее образование», целевой статье 0151845Ш00 «Обеспечение мероприятий  
по оборудованию спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных 
организациях», по соответствующим кодам видов расходов и кодам классификации 
операций сектора государственного управления. 

Средства бюджета Асбестовского городского округа расходуются по разделу 
0700 «Образование», 0702 «Общее образование», целевой статье 0151865120 
«Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок  
в муниципальных общеобразовательных организациях», по соответствующим кодам 
видов расходов и кодам классификации операций сектора государственного 
управления. 

4. Установить объем средств, предусмотренных в 2019 году на реализацию 
мероприятия 8 «Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок 
в муниципальных общеобразовательных организациях» подпрограммы 5 
«Укрепление и развитие материально-технической базы, обеспечение безопасных 
условий функционирования образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образованием Асбестовского городского округа» муниципальной 
программы «Развитие системы образования в Асбестовском городском округе до 
2024 года» 23 006 121 (двадцать три миллиона шесть тысяч сто двадцать один) рубль 
00 копеек, в том числе: 

4.1. За счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме 
субсидий бюджету Асбестовского городского округа, на обеспечение мероприятий 
по оборудованию спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных 
организациях на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок 
в муниципальных общеобразовательных организациях, – 11 503 060 (одиннадцать 
миллионов пятьсот три тысячи шестьдесят) рублей 50 копеек. 

4.2. Средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  
на условиях софинансирования, - 11 503 060 (одиннадцать миллионов пятьсот три 
тысячи шестьдесят) рублей 50 копеек. 



3 

5. Управлению образованием Асбестовского городского округа  
(Валеева С.А.): 

5.1. Направить целевые средства областного бюджета, предоставленные  
в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа, и средства бюджета 
Асбестовского городского округа Муниципальному автономному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 21» 
Асбестовского городского округа на обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в сумме 23 006 121 (двадцать три миллиона шесть тысяч сто 
двадцать один) рубль 00 копеек, из них: 

1) за счет средств областного бюджета 11 503 060 (одиннадцать миллионов 
пятьсот три тысячи шестьдесят) рублей 50 копеек;  

2) за счет средств местного бюджета 11 503 060 (одиннадцать миллионов 
пятьсот три тысячи шестьдесят) рублей 50 копеек. 

5.2. Обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной 
политики Свердловской области (далее Министерство): 

- ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом отчета об использовании средств областного бюджета, предоставленных  
в форме субсидии из областного бюджета местному бюджету на обеспечение 
мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных 
организациях, выполнении обязательств по долевому финансированию расходов  
по обеспечению мероприятий по оборудованию спортивных площадок  
в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета и достижении 
значений показателей результативности использования субсидии из областного 
бюджета местному бюджету на обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в общеобразовательных организациях по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку; 

- ежемесячно, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным, 
администратор доходов бюджета Асбестовского городского округа представляет  
в Министерство отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме 
0503324. 

5.3. Своевременно уведомлять Финансовое управление администрации 
Асбестовского городского округа о суммах и датах поступлений средств  
из областного бюджета. 

5.4. Обеспечить соблюдение получателями субсидий условий, целей и 
порядка, установленных при предоставлении целевых средств областного бюджета, 
и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 
софинансирования на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в 2019 году. 

6. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 
округа (Валова С.Г.): 

6.1. Производить финансирование расходов за счет целевых средств 
областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа, 
выделенных на условиях софинансирования, связанных с обеспечением мероприятий 
по оборудованию спортивных площадок в 2019 году в муниципальных 
общеобразовательных организациях в пределах утвержденных бюджетных 
ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов 

https://docviewer.yandex.ru/?url=ya-mail%3A%2F%2F2410000000559887252%2F1.2&name=%D0%9F%D0%90%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F%20%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0%20%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0.docx&c=52552443de41#Par31


4 

финансирования расходов, предусмотренных в установленном порядке Управлению 
образованием Асбестовского городского округа на указанные цели. 

6.2. Осуществлять финансовый контроль за целевым использованием 
бюджетных средств. 

7. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 21» Асбестовского городского округа 
(Смирнова Е.П.) - получателю целевых субсидий: 

7.1. Руководствоваться в работе Порядком расходования целевых средств 
областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского 
городского округа на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных общеобразовательных организациях в 2019 году, и 
средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 
софинансирования, утвержденным приложением к настоящему постановлению. 

7.2. Производить расходы в соответствии с планом финансово-хозяйственной 
деятельности автономной организации на 2019 год. 

7.3. Предоставлять в Управление образованием Асбестовского городского 
округа в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об 
использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии  
из областного бюджета местному бюджету на обеспечение мероприятий  
по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях, 
выполнении обязательств по долевому финансированию расходов по обеспечению 
мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных 
организациях за счет средств местного бюджета и достижении значений показателей 
результативности использования субсидии из областного бюджета местному 
бюджету на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок  
в общеобразовательных организациях по форме согласно приложению № 1  
к настоящему Порядку (прилагается). 

7.4. Обеспечить целевое использование бюджетных средств. 
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 
9. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без объемных графических и 
табличных приложений, разместить полный текст настоящего постановления  
с приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и  
на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  
Л.И. Кирьянову. 
 
 
Глава 
Асбестовского городского округа             Н.Р. Тихонова 
 
 
 

 
 



5 

 
 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  
Асбестовского городского округа 
от 01.08.2019 № 455-ПА 

 
 

Порядок расходования целевых средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа 

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок  
в муниципальных общеобразовательных организациях в 2019 году,  
и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  

на условиях софинансирования 
 
 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств 
областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского 
городского округа на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных общеобразовательных организациях в 2019 году, и 
средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 
софинансирования, мероприятия 8 «Обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных организациях» 
подпрограммы 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы, 
обеспечение безопасных условий функционирования образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округ» 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Асбестовском 
городском округе до 2024 года». 

2. Целевая субсидия на иные цели в 2019 году направляется в объеме  
23 006 121 (двадцать три миллиона шесть тысяч сто двадцать один) рубль 00 копеек, 
в том числе: 

2.1. За счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме 
субсидии бюджету Асбестовского городского округа, на обеспечение мероприятий 
по оборудованию спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных 
организациях - 11 503 060 (одиннадцать миллионов пятьсот три тысячи шестьдесят) 
рублей 50 копеек. 

2.2 Средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  
на условиях софинансирования - 11 503 060 (одиннадцать миллионов пятьсот три 
тысячи шестьдесят) рублей 50 копеек 

3. Объем затрат на проведение мероприятий на обеспечение мероприятий  
по оборудованию спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных 
организациях определяется исходя из наличия и стоимости: 

1) проектно-сметной документации; 
2) заключения экспертизы сметной стоимости локальных сметных расчетов  

специализированной организацией. 



6 

4. Целевая субсидия на обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных организациях 
направляется в соответствии с «Перечнем дополнительной бюджетной 
классификации субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий на иные 
цели и приносящей доход деятельности по Управлению образованием Асбестовского 
городского округа», утвержденным Управлением образованием Асбестовского 
городского округа, осуществляющим полномочия учредителя, в том числе: 

1) по средствам областного бюджета: 
- по коду доходов автономных организаций 90600000000000000180 906.6.250 

«Целевые субсидии на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных автономных общеобразовательных организациях»; 

- по коду расходов автономных организаций 90600000000000000(КОСГУ) 
906.6.250 «Расходы на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных автономных общеобразовательных организациях»; 

2) по средствам местного бюджета: 
- по коду доходов автономных организаций 90600000000000000180 906.6.151 

«Целевые субсидии на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных автономных общеобразовательных организациях»; 

- по коду расходов автономных организаций 90600000000000000(КОСГУ) 
906.6.151 «Расходы на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в муниципальных автономных общеобразовательных организациях».  

5. Перечисление целевой субсидии осуществляется на счет автономной 
общеобразовательной организации, открытый в Финансовом управлении 
администрации Асбестовского городского округа. 

6. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидии, и 
средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные на условиях 
софинансирования, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные 
цели. 

7. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 
законодательством. 

8. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной 
бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством. 

9. Управление образованием Асбестовского городского округа обеспечивает 
соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при 
ее предоставлении. 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к Порядку 
расходования целевых средств областного 
бюджета, предоставленных в форме субсидий 
бюджету Асбестовского городского округа                    
на обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных  площадок  в муниципальных 
общеобразовательных организациях                   
в 2019 году, и средств бюджета Асбестовского 
городского, выделенных на условиях 
софинансирования, утвержденному 
постановлением Администрации 
Асбестовского городского округа                                  
от 01.08.2019 № 455-ПА 

 
 

ОТЧЕТ 
об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии из областного бюджета местному бюджету                              

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях, выполнении                    
обязательств по долевому финансированию расходов по обеспечению мероприятий по оборудованию спортивных площадок                                    

в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета и достижении значений показателей результативности 
использования субсидии из областного бюджета местному бюджету на обеспечение мероприятий по оборудованию                                   

спортивных площадок в общеобразовательных организациях 
за _____ квартал 2019 года (нарастающим итогом) 

Асбестовский городской округ 
 
 
 
 

Сведения об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии из областного бюджета 
местному бюджету на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях, 
выполнении обязательств по долевому финансированию расходов по обеспечению мероприятий по оборудованию спортивных 

площадок в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета 
 
 

 



8 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 

Заплани-
ровано 

бюджетных 
средств, всего                   

(рублей) 

в том числе: Кассовый 
расход, 
всего               

(рублей)* 

в том числе: Остаток 
энеиспользо-

ванных средств, 
всего                      

(рублей) 

в том числе: 
из 

областного 
бюджета 
(рублей) 

из муниципального 
бюджета (рублей) 

из 
областного 

бюджета                      
(рублей) 

из 
муници-
пального 
бюджета 
(рублей) 

из                     
областного 

бюджета 
(рублей) 

из муници-
пального 
бюджета 
(рублей) 

          
 
 

Примечание: 
*Указывается на основании фактических расходов общеобразовательной организации – получателя субсидии из областного бюджета местному бюджету в 2019 году на 

обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях. 

 
Сведения о достижении значений показателей результативности использования субсидии из областного бюджета местному бюджету               

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях 
 

Наименование показателя результативности использования субсидии 
 

Запланированное значение 
показателя результативности 

использования субсидии  
по состоянию на 31 декабря  

2019 года 

Достигнутое значение 
показателя результативности 

использования субсидии                        
за отчетный период 

Количество общеобразовательных организаций, в которых обеспечено оборудование 
спортивных площадок в рамках государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования в Свердловской области до 2024 года» (единиц) 

  

 

 
_______________________________________________________ 
                                      (наименование должности*) 

 
                                        ____________/____________________________/  
                                                      (подпись)                                 (ФИО)  
 

Примечание: 
*Отчет представляется за подписью главы (главы администрации) муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, или 

уполномоченного им лица.                                   
 


